

## ОАО "ФинансКредитБанк"

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

На 31 мая 2025 года (включительно)

В соответствии с регулятивной отчетностью на 31.05.2025

В тысячах кыргызских сомов

| №№<br>п/п | Наименование статей                                                                         | Отчетный период<br>31.05.2025г<br>(включительно) | Отчетный период<br>31.05.2024<br>(включительно) | Отчетный период<br>31.12.2024<br>(включительно) |
|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
|           | <b>АКТИВЫ</b>                                                                               |                                                  |                                                 |                                                 |
| 1         | Денежные средства                                                                           | 305 651                                          | 242 759                                         | 334 989                                         |
| 2         | Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики, нетто                          | 1 199 858                                        | 1 076 728                                       | 674 187                                         |
| 3         | Счета и депозиты в банках и других финансово-кредитных учреждениях                          | 420 865                                          | 120 561                                         | 284 115                                         |
| 4         | Минус: Резерв под обесценение по депозитам в банках и других финансово-кредитных учреждений | (341)                                            | (50)                                            | (664)                                           |
| 5         | Счета и депозиты в банках и других финансово-кредитных учреждений, нетто                    | 420 524                                          | 120 512                                         | 283 452                                         |
| 6         | ЦБ, удерживаемые до погашения                                                               |                                                  | -                                               |                                                 |
| 7         | ЦБ, удерживаемые для продажи                                                                | 40                                               | 40                                              | 40                                              |
| 8         | Операции по РЕПО-соглашениям                                                                |                                                  | -                                               |                                                 |
| 9         | Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям                                     | 290 357                                          | 378 322                                         | 279 365                                         |
| 10        | Минус: Резерв под обесценение по кредитам банкам и другим финансово-кредитным учреждениям   | 0                                                | -                                               | 0                                               |
| 11        | Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям, нетто                              | 290 357                                          | 378 322                                         | 279 365                                         |
| 12        | Кредиты клиентам                                                                            | 2 793 872                                        | 1 759 295                                       | 2 387 196                                       |
| 13        | Минус: Резерв под обесценение                                                               | (88 740)                                         | (53 923)                                        | (58 708)                                        |
| 14        | Кредиты клиентам-нетто                                                                      | 2 705 132                                        | 1 705 373                                       | 2 328 488                                       |
| 15        | Основные средства                                                                           | 160 160                                          | 113 004                                         | 156 339                                         |
| 16        | Нематериальные активы                                                                       | 12 815                                           | 13 470                                          | 14 068                                          |
| 17        | Прочая собственность банка                                                                  | 23 356                                           | 41 537                                          | 29 665                                          |
| 18        | Требования по отложенному налогу на прибыль                                                 | 295                                              | -                                               |                                                 |
| 19        | Требования по системам денежных переводов                                                   | 76 190                                           | 13 363                                          | 55 932                                          |
| 20        | Прочие активы                                                                               | 156 418                                          | 96 885                                          | 175 094                                         |
|           | <b>ВСЕГО АКТИВЫ</b>                                                                         | <b>5 350 795</b>                                 | <b>3 801 994</b>                                | <b>4 331 619</b>                                |
|           | <b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                                                                        |                                                  |                                                 |                                                 |
| 21        | Средства банков и финансово-кредитных учреждений                                            | 30 416                                           | 485                                             | 14 003                                          |
| 22        | Средства клиентов                                                                           | 3 183 128                                        | 2 230 606                                       | 2 406 437                                       |
| 23        | Ценные бумаги, проданные по обратному РЕПО-соглашению                                       |                                                  | -                                               |                                                 |
| 24        | Кредиты, полученные от НБКР                                                                 |                                                  | -                                               |                                                 |
| 25        | Кредиты, полученные от других кредиторов                                                    | 1 015 472                                        | 633 087                                         | 855 407                                         |
| 26        | Обязательства по системам денежных переводов                                                | 23 707                                           | 20 477                                          | 22 305                                          |
| 27        | Прочие обязательства                                                                        | 204 638                                          | 79 061                                          | 172 421                                         |
|           | <b>ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                                                                 | <b>4 457 362</b>                                 | <b>2 963 717</b>                                | <b>3 470 573</b>                                |
|           | <b>КАПИТАЛ</b>                                                                              |                                                  |                                                 |                                                 |
| 28        | Уставный капитал                                                                            | 847 461                                          | 847 461                                         | 847 461                                         |
| 29        | Дополнительный капитал, внесенный физ. и юр. лицами                                         | 0                                                | -                                               | 0                                               |
| 30        | Нераспределенная прибыль                                                                    | 45 971                                           | (9 184)                                         | 13 584                                          |
|           | <b>ВСЕГО: КАПИТАЛ</b>                                                                       | <b>893 433</b>                                   | <b>838 277</b>                                  | <b>861 046</b>                                  |
|           | <b>ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>                                                       | <b>5 350 795</b>                                 | <b>3 801 994</b>                                | <b>4 331 619</b>                                |

Председатель Правления

Зинченко И.А.

Главный бухгалтер

Маткабылова Н.А.



# ОАО "ФинансКредитБанк"

## ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

На 31 мая 2025 года (включительно)

В соответствии с регулятивной отчетностью на 31.05.2025

В тысячах кыргызских сомов

| Наименование статей                                             | Отчетный период<br>31.05.2025 | Отчетный период<br>31.05.2024 |
|-----------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
|                                                                 | (включительно)                | (включительно)                |
| Всего процентные доходы                                         | 259 458                       | 188 424                       |
| Всего процентные расходы                                        | (136 296)                     | (92 505)                      |
| Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение | 123 162                       | 95 919                        |
| Формирование резерва под обесценение процентных активов         | (30 019)                      | (5 242)                       |
| <b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>                                  | <b>93 144</b>                 | <b>90 677</b>                 |
| Чистая прибыль/(убыток) по операциям с ин.валютой               | 98 787                        | 26 516                        |
| Доходы по услугам и комиссии полученные                         | 63 267                        | 19 528                        |
| Расходы по услугам и комиссии уплаченные                        | (38 502)                      | (4 522)                       |
| Прочие доходы, нетто                                            | 1 089                         | 288                           |
| <b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>                               | <b>124 642</b>                | <b>41 810</b>                 |
| ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ                                             | 217 786                       | 132 487                       |
| ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ                                            | (171 761)                     | (123 334)                     |
| <b>ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                     | <b>46 026</b>                 | <b>9 153</b>                  |
| Формирование резерва под обесценение прочих активов             | (9 385)                       | 6 329                         |
| <b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>                               | <b>36 641</b>                 | <b>15 483</b>                 |
| Налог на прибыль                                                | (4 253)                       | (1 521)                       |
| <b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                           | <b>32 387</b>                 | <b>13 961</b>                 |
| Прочий совокупный доход                                         | -                             | 0                             |
| <b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД</b>                         | <b>32 387</b>                 | <b>13 961</b>                 |

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Зинченко И.А.

Маткабылова Н.А.